БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ БАЛТАС РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ШТӘНДЕ АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШТАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     “13“ март   2019 й.                              № 25/1                            “13”   марта   2019   г.
О проведении специальной оценки условий труда
В целях реализации ст. 212 Трудового Кодекса РФ и организации работы по специальной оценке условий труда в Администрации сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести специальную оценку условий труда.

2. Утвердить График проведения специальной оценки условий труда.

3. Для организации и проведения специальной оценке условий труда создать комиссию в составе :
Председатель комиссии :

Глава сельского поселения      -   В.Р.Галиакберов
     Члены комиссии:                      -    Р.Р.Мифтахетдинова

                                                    -    И.З.Фахруллина
   4. Комиссии обеспечить:

- руководство и контроль за проведением   специальной оценке условий труда,

- формирование необходимых для проведения специальной оценки нормативных правовых и локальных нормативных актов, организационно-распорядительных и методических документов, организацию их изучения,

- приведение наименований профессий и должностей работников (СНИЛС) в соответствие с требованиями ЕТКС,

- подготовку Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке, с указанием аналогичных рабочих мест,

- разработку по результатам специальной оценки Перечня мероприятий по приведению условий труда в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда,

- подготовку сведений о компенсациях работникам, занятых работах с вредными и (или) опасными условиями труда.

5. Ответственным за составление, ведение и хранение документации по специальной оценке условий труда назначить  управляющую делами  администрации  Мифтахетдинову Ралину  Рашитовну.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Глава сельского поселения
 Штандинский  сельсовет:                                                             В.Р.Галиакберов